
Usnesení z 9. řádné schůze Rady města ve Slavkově u Brna konané dne 2.5.2007 v 16:00 
hodin v kanceláři starosty města ve Slavkově u Brna  

 
2)   Plnění usnesení Rady města Slavkova u Brna z 1. – 74. schůze RM z období 2002-
2006 a z 1. - 8. schůze RM z období 2006-2010  

Usnesení: 
Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení RM ve Slavkově u Brna s tím, že 
• považuje za splněné body: 
4.22.2. z 2. schůze RM – 4.12.2006 
3.5. z 4. schůze RM – 22.1.2007 
4.10., 4.19.1. z 6. schůze RM – 26.2.2007 
3.9. z III. mimořádné schůze RM – 5.3.2007 
4.5.1., 4.8. z 7. schůze RM – 26.3.2007  
4.5.1., 4.21., 4.6., 4.12., 4.32.1., 4.33., 4.38., 4.44.1, 4.44.2., 4.34., 5.4. z 8. schůze RM – 
16.4.2007 
• vypouští ze sledování: 
5.5. z 5. schůze RM – 5.2.2007 
4.34. z 6. schůze RM – 26.2.2007 
• další úkoly trvají.  

 
4.1.  Zpráva o poskytnutí dotace  z rozpočtu kraje na akci “Slavkov povodňová ochrana 
města“  

Usnesení: 
Rada města po seznámení s návrhem „Smlouvy o poskytnutí podpory z rozpočtových 
prostředků Jihomoravského kraje k realizaci akce Slavkov - povodňová ochrana města“ k 
návrhu nemá připomínek a smlouvu schvaluje.  

 
4.2.  Smlouva o vzájemné spolupráci při realizaci oslav 770 let první písemné zmínky o 
městě  

Usnesení: 
Rada města Slavkova u Brna bere návrh smlouvy na vědomí.  

 
3.2.  Zpráva o činnosti odboru životního prostředí v roce 2006 a přehled hlavních úkolů 
v oblasti samosprávy na rok 2007  

Usnesení: 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o činnosti odboru životního prostředí 
Městského úřadu Slavkov u Brna.  

 
3.1. Zpráva o činnosti komise pro životní prostředí  



Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna bere zprávu na vědomí.  

 
4.4. Návrh RO č. 4-5/2007  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkova u Brna po projednání této zprávy bere tuto na vědomí a doporučuje 
ZM ke schválení:  

RO č.4 – volby do ZO v Milešovicích: 
Příjmy: 
- zařazení nové položky 4111 - neinvestiční dotace přijaté z všeobecné pokladní správy pod 
UZ 98074 v částce 10.000,- Kč 
Výdaje:  
- zařazení nové položky – volby do ZO v Milešovicích  v částce 10.000,-Kč.  

RO č. 5  – propagace města: 
Příjmy: 
- zařazení nové položky – dary ve výši 37.000,- Kč 
- zařazení nové položky – tombola, vstupné ve výši 41.000,- Kč  
Výdaje: 
- zvýšení položky č.90 – propagace města ve výši 78.000,- Kč  

 
4.5. Účelové příspěvky neziskovým organizacím  

Usnesení: 
1) Rada města ve Slavkova u Brna po projednání této zprávy bere tuto na vědomí a schvaluje 
příspěvek pro Občanské sdružení PER VOBIS ZÁMECKÁ DECHOVÁ HUDBA, Palackého 
nám. č.1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 26653788 na propagaci města a činnost organizace ve 
výši 15.000,- Kč. 
2) Rada města ve Slavkově u Brna odkládá žádosti o příspěvek organizace Junák – svaz 
skautek a skautů ČR, středisko 626.03, 684 01 Slavkov u Brna a organizace PC Austerlitz 
1805, U Vily 1504, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 26988518 do příští schůze rady města.  

 
4.6.  Dodatek č. 1 – kniha o Slavkovu  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkova u Brna po projednání této zprávy, bere tuto na vědomí a schvaluje:  

1) uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o vytvoření knihy o Slavkovu se zhotovitelem p. 
Bedřichem Malečkem, IČ: 49411896, v předloženém znění, 
2) úhradu 192 ks výtisků knihy o Slavkovu z položky č. 90 - propagace města ve výši 
50.158,08 Kč na propagační účely města ve výši 100 ks výtisků a 92 ks výtisků jako povinné 
a autorské výtisky 
3) prodejní cenu publikace Slavkov u Brna – město nejen se slavnou historií pro: 
a) prodejce publikace ve výši minimálně 300,- Kč  
b) veřejnost ve výši  350,- Kč  



 
3.3.  Zpráva o činnosti odboru stavební úřad  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna bere výše uvedenou zprávu na vědomí.  

 
4.7.  ZŠ Komenského – účelový příspěvek  

Usnesení: 
Rada města Slavkova u Brna zprávu odkládá a žádá ředitele ZŠ Komenského doložit 
informaci o stavu rezervního fondu ZŠ a možnosti plného, resp. částečného financování 
pořízení židlí z vnitřního rozpočtu ZŠ Komenského a školní jídelny.  

 
4.8.  Financování nákupu nového majetku a posílení rozpočtu TSMS z RF  

Usnesení: 
Rada města po projednání této zprávy, bere tuto na vědomí a schvaluje: 
1) Prodej majetku dle znaleckých posudků: 
a) kropící vůz ve výši 20.000,- Kč 
b) vlečka k traktoru ve výši 6.000,- Kč 
c) nákladní vůz AVIA ve výši 39.000,- Kč 
2) Použití částky výnosů z prodeje uvedeného majetku ve výši 65.000,- Kč a daru ve výši 
11.000,- Kč k pořízení 2 ks nových kontejnerů na nákladní automobil RENAULT v 
hodnotě 76.000,- Kč. 
3) Doplnění usnesení RM na její 8. schůzi dne 16.4.2007 o vyřazení nákladního vozu AVIA 
z účetní evidence v hodnotě 125.460,- Kč. 
4) Použití rezervního fondu organizace ve výši 45.380,- Kč k nákupu rámů na opravu 
stávajících kontejnerů. 
5) Použití rezervního fondu organizace ve výši 150.000,- Kč k posílení nákladové položky 
oprava a údržba komunikací v rozpočtu TSMS pro rok 2007.  

 
4.9.   Zápis z jednání komise pro výstavbu a rozvoj města Slavkova u Brna  

Usnesení: 
Rada města Slavkova u Brna bere zápis č. 4/2007 z jednání komise pro výstavbu a rozvoj  
města Slavkova u Brna na vědomí.  

 
4.10.   Letní posezení před objektem čp. 126 – Bonaparte na Palackého náměstí ve 
Slavkově u Brna  

Usnesení: 
Rada města Slavkova u Brna dává souhlas společnosti JINLONG s.r.o., Československé 
armády 1068, 684 01 Slavkov u Brna, IČ 26958112 k provozování letního posezení před 
objektem čp. 126 na Palackého náměstí ve Slavkově u Brna v kruhové části a u severního 
vchodu do restaurace Bonaparte v době do 30.6. 2007.  



 
4.11.  Nabytí pozemků  v k.ú. Slavkov u Brna od Pozemkového fondu ČR  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u doporučuje zastupitelstvu města: 
1. Dát souhlas s nabytím pozemků v k.ú. Slavkov u Brna parc.č. 3743/5 orná půda o výměře 
490 m2 a parc.č.3753/23 orná půda o výměře 5273 m2 z vlastnictví České republiky – 
Pozemkového fondu (dále jen PF ČR)  formou bezúplatného převodu podle §5 zákona 
č.95/1999 Sb. v platném znění. 
2. Aktualizovat usnesení ZM k bodu č.4.15.4. ve smyslu nového označení požadovaných 
pozemků, tj. dát souhlasu s nabytím parc.č.357/5 zahrada o výměře 461 m2 a 357/6 zahrada o 
výměře 446 m2 z vlastnictví České republiky – Pozemkového fondu (dále jen PF ČR)  
formou bezúplatného převodu podle §5 zákona č.95/1999 Sb. v platném znění. 
4.12.  TERMO CZ, s.r.o. – žádost o vyjádření k odprodeji ploché střechy na budově 
bývalé kotelny na ul. Nádražní č. 1311, Slavkov u Brna  

Usnesení: 
Rada města Slavkova u Brna bere žádost na vědomí a ukládá MěÚ předložit k záměru 
vyjádření.  

 
4.14 . Návrh na poskytnutí finanční dotace z rozpočtu M ěsta Slavkova u Brna v r. 2007  

Usnesení: 
Rada města Slavkova u Brna schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7 500,- Kč z 
položky na humanitární účely  a to: 
-  ZO Svazu tělesně postižených Slavkov u Brna na úhradu nákladů spojených s dopravou na 
rekondiční pobyt v Jižních Čechách  v  částce  6 000,- Kč  
-  Klubu „Paprsek“ - Asociace  rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR příspěvek na 
úhradu nákladů spojených s provozem  půjčovny rehabilitačních pomůcek ve výši 1 500,- Kč.  

 
4.15. Info - návrh nových webových stránek města  

Usnesení: 
Rada města bere předloženou zprávu na vědomí.  

 
4.16. Návrh Smlouvy o nájmu nebytových prostor – I. Německé zemské gymnasium  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna schvaluje smlouvu v předloženém znění.  

 
4.17.  Stížnost - fotbalové hřiště na ulici Polní  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna ukládá MěÚ a TSMS podat vyjádření k předložené stížnosti.  



 
4.18.  p. Zvonek – dopis členům ZM   

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna bere dopis na vědomí a předkládá jej v jednání zastupitelstva.  

 
4.19.  15. ročník Běhu Terryho Foxe  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna bere zprávu na vědomí.  

 
4.20.  Studio DOK Brno – nabídka – dokumentární video záznam  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna bere nabídku na vědomí.  

   

4.13.  Smlouva  s Oblastní charitou Hodonín o zajišťování pečovatelské služby ve městě  

Usnesení: 
1. Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění pečovatelské služby ve městě Slavkov 
u Brna s Diecézní charitou Brno – Oblastní charitou Hodonín v předloženém  znění. 
2. Rada města doporučuje ZM schválit zrušení Pečovatelské služby, organizační složky města 
Slavkov u Brna. 
3. Rada města ukládá finančnímu odboru zpracovat návrh rozpočtového opatření v souvislosti 
s převodem pečovatelské služby na nového poskytovatele – Oblastní charitu Hodonín po 
proúčtování veškerých nákladů spojených s provozem a ukončením činnosti Pečovatelské 
služby, organizační složky města Slavkov u Brna.  

 
4.21. Žádost o režijní ceny pronájmu Společenského domu  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna souhlasí se zvýhodněným nájmem velkého sálu 
Společenského domu Bonaparte pro ÚO Svazu diabetiků ČR Slavkov na akci „Den pro 
zdraví“ dne 14.11.2007 a přejímá záštitu nad touto akcí.  

 
4.22. Žádost o příspěvek (MK Austerlitz)   

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna schvaluje příspěvek pro MK Austerlitz ve výši 6.000,- Kč z 
kapitoly propagace města.  

 
 



4.23. Stížnost – manželé Frimmerovi  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna ukládá MěÚ podat vyjádření k předložené stížnosti.  

 
4.24. Žádost o zapůjčení sálu  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna souhlasí se zvýhodněným nájmem sálů Společenského domu 
Bonaparte pro Moravský rybářský svaz MO Slavkov u Brna na akci „Rybářský věneček“ dne 
19.1.2008.  

 
4.25. Žádost o zapůjčení stadionu  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna schvaluje zapůjčení stadionu dne 31.5.2007 od 8:30 hod do 
11:30 hod pro pořádání sportovního dne.  

 
5.1. Autohlídky – květen 2007  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna bere zprávu na vědomí.  

 
5.2. Společné deklarace města Slavkova u Brna a obce Tvarožná  

Usnesení: 
Rada města ve Slavkově u Brna schvaluje Společnou deklaraci města Slavkova u Brna a obce 
Tvarožná o vzájemné spolupráci a podpoře tradičních vzpomínkových akcí spojených s 
bitvou u Slavkova v předloženém znění.  

 
4.3.  Projekt Austerlitz – NAPOLEONSKÉ DNY 2007  

Usnesení: 
Rada města Slavkova u Brna vybírá firmu DAVAY COMMUNICATIONS, s.r.o. jako 
partnera Města při pořádání Napoleonských dnů 2007 ve Slavkově u Brna a pověřuje starostu 
města projednáním kompletního scénáře a dalších podmínek.  T: 14.5.2007  

 
5.3. Moravská banka vín  

Usnesení: 
Rada města souhlasí s partnerstvím s Moravskou bankou vín při pořádání mezinárodní 
výstavy vín Grand prix Austerlitz v prostorách zámku a ukládá starostovi dojednat podmínky.  



 
5.4. Oblast kultury města  

Usnesení: 
Rada města předkládá kulturní komisi k projednání článek jejího člena p. Petra Matuštíka 
uveřejněný ve Slavkovském zpravodaji jako soubor podnětů k řešení kulturního života ve 
městě.  

 
5.5. Komunikace v ulici Pod Oborou  

Usnesení: 
Rada města vzhledem k tomu, že ani po druhé výzvě nebyly odstraněny tzv. „retardéry“ v 
ulici pod Oborou, ukládá TSMS tyto odstranit v termínu do 20.5.2007.  

 


